БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

РЕШЕНИЕ №

О внесении изменений и дополнений в Устав
Березовского городского округа
Принято Березовским городским Советом народных депутатов на очередной шестьдесят восьмой сессии  30.05.2013

Председатель Березовского городского Совета         народных            депутатов

_____________________ В.В.Малютин

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Березовского городского округа, Березовский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Березовского городского округа, принятый Решением Березовского городского Совета народных депутатов от 20.10.2011 № 261:

1.1 пункт 29 части 1 статьи 10 после слов «осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и»;

1.2. часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Березовского городского округа, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

1.3. пункт 4 части 1 статьи 11 признать утратившим силу;
1.4. часть 2 статьи 30 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«Принимает решения о награждении Почетными грамотами, Благодарственными письмами, Памятными адресами. Порядок награждения утверждается правовым актом Совета народных депутатов Березовского городского округа.»;
1.5. статью 40 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Решение СНД города о досрочном прекращении полномочий Березовского городского округа  подписывается председателем Совета народных депутатов Березовского городского округа.»;
1.6. часть 1 статьи 42 дополнить пунктом 58 следующего содержания:

«Принимает решения о награждении Почетными грамотами, Благодарственными письмами. Порядок награждения утверждается правовым актом Администрации Березовского городского округа.»;
1.7. часть 5 статьи 53 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового акта считается первая публикация его полного текста в печатных средствах массовой информации, которые определены правовым актом Администрации Березовского городского округа или первое размещение его полного текста на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского городского округа в сети Интернет.»;

1.8. статью 58 признать утратившей силу;

1.9. пункт 2 части 1 статьи 60 признать утратившим силу;

2. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Березовского городского округа подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать данное Решение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета по развитию местного самоуправления и безопасности С.П.Чурина.
И.о.главы города Березовский                                                         Д.А. Титов

Пожалуйста, подождите